國立臺北商業技術學院附設專科進修學校
99學年度第2學期第1次校務會議會議紀錄
時間：100年7月28日（星期四）中午12時10分　　　　　　　　　　　　記錄：張珊妮
地點：本校行政大樓7樓國際會議廳側廳
主席：賴校長振昌
出席人員：葉校務主任清江、企管科閻瑞彥主任、商文科魏榮貴主任、李貴豐主任秘書、
人事室華英俐主任、會計室張梅芬主任、註冊組盧益祥組長、課務組許慶文組長、
生輔組劉雅文組長、企管科教師代表邱繼智老師、商文科教師代表邱怡慧老師(請假)、
職員代表連以慧及企管科學生代表施金在同學(請假)、商文科學生代表賴芳君同學(請假)
列席人員：苗元欣、盧素華、陳嬿羽、張珊妮
1、 主席報告　　謝謝各位同仁在暑假期間撥冗出席今日會議，我們就直接開始今天的議程。
2、 工作報告
課務組
1.99學年度暑修開班作業。
2.99學年度暑期增修班繳費作業。
3.暑修缺曠及缺課同學提醒。
4.教育部及管科會委員至本校進行餐飲專班訪視。
5.辦理教育部（99學年度產學攜手合作計畫）補助經費結報事宜。
6.辦理100學年度第5次招生委員會。
7.簽訂企管科及商文科99學年度產學合作案。
註冊組
1.成績計算：印製99學年度第2學期各班學期成績總表、學期成績排名、教師成績冊等表件存檔備查；輸入暑修成績，印製暑修成績冊。
2.寄發成績通知及退學通知；寄發100學年度第1學期第二次復學通知。
3.召開100年7月21日(週四)教務會議事宜。
4.99學年度第1學期畢業人數為21人，99學年度第2學期採分批進行畢業審核及證書製發，
累計目前(至7月27日止)畢業人數為208人。
5.招生事項：寄發企業實習評分表給產學合作企業、乙丙組職缺媒合活動企業參與意願調查。
生輔組
1.辦理兵役、學生平安保險等相關事宜。
2.教室整潔問題反應及處理。
3.學生獎懲及操行考評加減分輸入系統。
4.轉企業事宜，學生及企業轉企業相關問題回覆。
5.彙整各企業100學年度配合招生宣傳工作調查表及佐證資料。
6.操行成績結算作業，召開學生事務會議事宜。
3、 提案討論
提案一
案由：擬修訂本校「學生學則」，提請討論。
說明：修訂條文對照表請參閱附件一。
決議：照案通過。
提案二
案由：擬修訂本校「教務會議設置要點」，提請討論。
說明：
1、 依據100年7月21日99學度第2學期第1次教務會議決議辦理。
2、 修訂條文對照表請參閱如下：
	修訂條文
	原有條文
	說明

	四、本會議審議下列事項：
(ㄧ)教務行政事項之研擬。
(二)教務章則之訂定及修正。
(三)學生成績更正事宜。
(四)學生轉科事宜。
(五)課程修訂事宜。
(六)有關教學評量事宜。
(七)學生轉換實習企業及校外實習課程實施事宜。
(八)校本部交辦或其他教務事項。
	四、本會議審議下列事項：
(ㄧ)教務行政事項之研擬。
(二)教務章則之訂定及修正。
(三)學生成績更正事宜。
(四)學生轉科事宜。
(五)課程修訂事宜。
(六)有關教學評量事宜。
(七)校本部交辦或其他教務事項。
	經100年7月21日教務會議決議通過。

決議：照案通過。
提案三
案由：擬修訂本校「建教合作委員會設置要點」，提請討論。
說明：
1、 依教育部100年2月14日臺技(二)字第1000020070號函規定辦理，將「建教」一詞改為
「產學合作」，如附件二。
2、 本校「建教合作委員會設置要點」名稱改為「產學合作委員會設置要點」，完整條文如附件三，修訂條文如下：
	修訂後條文
	原條文
	說明

	國立臺北商業技術學院附設專科進修學校產學建教合作委員會設置要點
	國立臺北商業技術學院附設專科進修學校建教合作委員會設置要點
	將「建教」一詞修訂為「產學」。

	一、國立臺北商業技術學院（以下簡稱校本部）附設專科進修學校（以下簡稱本校），依本校組織規程第九條之規定設「產學建教合作委員會」（以下簡稱本委員會），遵照本校校務會議之規定及決議辦理相關業務。
	一、國立臺北商業技術學院（以下簡稱校本部）附設專科進修學校（以下簡稱本校），依本校組織規程第九條之規定設「建教合作委員會」（以下簡稱本委員會），遵照本校校務會議之規定及決議辦理相關業務。
	將「建教」一詞修訂為「產學」。

	四、本委員會審議下列事項：
(一)訂定產學合作建教企業之合作規範事宜。
(二) 產學合作建教企業之夥伴與非夥伴關係。
(四)校本部交辦或其他重大產學建教合作事項。
	四、本委員會審議下列事項：
(一) 訂定建教企業之合作規範事宜。
(二) 建教企業之夥伴與非夥伴關係。
(四)校本部交辦或其他重大建教合作事項。
	(一)(二)將「建教」一詞修訂為「產學合作」。
(四) 將「建教」一詞修訂為「產學」。

決議：照案通過。
提案四
案由：擬修訂本校「學生獎懲辦法」，提請討論。
說明：
1、 經本校檢視及討論，學生學則部分條文需予以修訂。
2、 修訂條文對照表如附件四。
3、 本辦法經本會審議通過，陳請校長核定後實施。
決議：照案通過。
提案五
案由：有關專科進校各科課程標準之修訂、課程與師資安排之權責界定，提請討論。
說明：
一、本學制成立之初，其各科課程標準之修訂、課程與師資安排皆由各科負責處理，教務、學務
相關行政工作則委由日間部教務處與學務處代為處理，俟專科進修學校辦公室成立後才正式接手教務、學務相關行政工作，其後各科課程標準之修訂、課程與師資安排等併入專科進校工作範圍。
二、專科進校係屬行政單位，應不適合主導教學單位相關權責之工作。
三、為明確界定教學單位與行政單位之權責，擬將各科課程標準之修訂、課程與師資安排回歸教學單位負責，專科進校負責之相關行政作業。
決議：有關課程與教師資格之審訂由各科審議，共同通識科目師資問題會後再與通識中心協調解決。
4、 臨時動議
無
5、 散會：13時05分
第1頁